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فراسو
هشدار روسیه به آمریکا 

سفارت مسکو در واشنگتن در زمینه تصمیم پنتاگون برای 
استفاده از بمب افکنهای اتمی 52H-B در رزمایش دریایی ناتو 
در نزدیکی مرزهای روسیه هشدار داد. دولت روسیه به برگزاری 
رزمایش بزرگ کشورهای عضو ناتو در نزدیکی مرزهای این کشور 
واکنش نشان داد. براساس گزارش خبرگزاری تاس، سفارت مسکو 
در واشنگتن از تصمیم وزارت دفاع آمریکا برای استفاده از بمب 
افکنهای راهبری B-52 با قابلیت حمل کلاهک اتمی در رزمایش 
بالتاپس)Boltops( 2021 نیروهای ناتو انتقاد شدیدا انتقاد کرد 
و آن را اقدامی تحریک کننده و بستن شمشیر از رو خواند. سفارت 
روسیه در آمریکا همچنین تاکید کرد، استفاده از بمب افکنهای 
اتمی 52H-B در طول این رزمایش یک رفتار تحریک آمیز دیگر 
است. این قبیل اقدامات باعث تشدید شرایط در اروپا و بدتر شدن 
فضا روابط پیش از نشست مهم »جو بایدن« و »ولادیمیر پوتین« 
است. ما از آمریکا می‌خواهیم در این تصمیم خود درباره امنیت 
اروپا بازنگری کرده و فعالیت‌های خطرناک نزدیک مرزهای روسیه 
را متوقف کند. رزمایش بزرگ بالتاپس، بزرگترین رزمایش دریایی 
بین‌المللی در دریای بالتیک است که از سال 1971 سالانه در 
ماه‌های ماه و ژوئن برگزار می‌شود. رزمایش 2021 بین روزهای 6 
تا 18 ژوئن با مشارکت بیش از 4 هزار نظامی، 6 هواپیمای نظامی 
از 16 کشور عضو ناتو از جمله آمریکا، انگلیس، کانادا، سوئد و فنلاند 
در حال برگزاری است. نیروهای آمریکایی در اقیانوس آرام نیز 
هفته گذشته یک رزمایش دریایی گسترده را برگزار کردند. در 
مقابل، وزارت دفاع روسیه نیز روز پنجشنبه از آغاز رزمایش نظامی 
گسترده این کشور در بخش میانی اقیانوس آرام خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه خود اعلام کرد: 
»در حال حاضر تمرین بخش‌های مختلف نیروی دریایی در بخش 
میانی اقیانوس آرام بر اساس طرح آموزش فرماندهی و گروه‌های 
وابسته به نیروی دریایی در اقیانوس آرام در حال انجام است.« 
بر اساس گزارش‌ها، در این رزمایش 20 کشتی جنگی و کشتی 

پشتیبانی و زیردریایی و 20 جنگنده مشارکت دارند.

کنایه ترامپ به بایدن
 مواظب باش در دیدار با پوتین خوابت نبرد

رئیس‌جمهور جنجالی سابق آمریکا که همواره در دوران 
رقابت‌های انتخاباتی از صفت »خواب‌آلود« برای توصیف جو 
بایدن استفاده می‌کرد، از وی خواست مراقب باشد در دیدار با 
پوتین خوابش نبرد. »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
در اظهارنظری طعنه‌آمیز از »جو بایدن« خواست هنگام دیدار 
با »ولادیمیر پوتین« همتای روس خود خوابش نبرد. او در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: برای بایدن در تعامل با رئیس‌جمهور پوتین 
آرزوی موفقیت می‌کنم؛ در طول جلسه خوابت نبرد، و لطفا 
گرم‌ترین احوالپرسی من را به وی برسان. به گزارش خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، ترامپ در ادامه در خصوص تجربه دیدار خود با 
پوتین در هلسینکی گفت: به عنوان رئیس‌جمهور من نشستی 
عالی و مفید در هلسینکی، فنلاند با رئیس‌جمهور روسیه، پوتین 
داشتم. به‌رغم اخبار جعلی دیرهنگام از این جلسه، ایالات متحده 
بسیار برنده بود، از جمله )برنده( احترام رئیس‌جمهور پوتین و 
روسیه. پوتین و بایدن قرار است ۱۶ ژوئن )۲۶ خرداد( برای بررسی 
طیفی از مسائل مرتبط به روابط دوجانبه از جمله ثبات استراتژیک 
جهانی، کنترل تسلیحات، خط لوله »نورد استریم ۲« و اوکراین 
در ژنو گفت‌وگو کنند. »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه در 
جدیدترین سخنان خود در خصوص این دیدار، ابراز امیدواری کرد 
آمریکا پیش از دیدار اشتباهات گذشته خود را بررسی کند و افزود 
مسکو ازگفت‌وگوی صریح استقبال می‌کند. روابط دوجانبه میان 
آمریکا و روسیه اخیراً بر سر مجموعه‌ای از اتهامات علیه مسکو 
از جمله حملات سایبری و دخالت انتخاباتی تیره‌تر شده است. 
روسیه این ادعاها را که فاقد هر گونه شواهدی هستند، رد کرده و 
اقدامات متقابلی را در پاسخ به اقدامات تنبیهی آمریکا به کار گرفته 
است. باید رئیس‌جمهور ایالات متحده که در اولین سفر اروپایی 
خود به انگلیس رفته، در جمع نظامیان آمریکایی در پایگاه »راف 
میلدنهال« ضمن این ادعا که دولت وی به دنبال تقابل با روسیه 
نیست، گفت: »با پوتین دیدار می‌کنم تا آنچه را که می‌خواهم بداند، 
چهره به چهره به او بگویم.« رئیس‌جمهور آمریکا با دادن وعده 
مقابله با دشمنان این کشور از جمله روسیه و چین، دولت‌های این 
کشورها را به انجام فعالیت‌های زیان‌بار علیه واشنگتن متهم کرد. 
پیش از این اظهارات بایدن نیز مقام‌های دولت آمریکا گفتند که 
به‌رغم برگزاری نشست آتی بین روسای‌جمهور آمریکا و روسیه، 

رئیس‌جمهور آمریکا در پی بهبود مناسبات با روسیه نیست.

روسیه:
  تنها در صورت رفع تحریم‌ها

با ناسا همکاری می‌کنیم
رئیس سازمان فضایی فدرال روسیه )روسکاسموس( اعلام کرد 
که طرف روسی تنها در صورت لغو تحریم‌ها علیه شرکت‌های وابسته 
به این نهاد فضایی روس، آماده همکاری با ناسا است. دیمیتری 
روگوزین رئیس سازمان فضایی فدرال روسیه در کاتال تلگرامی خود 
نوشت: ما مخالف همکاری نیستیم اما تنها راه آن رفع لغو تحریم‌ها 
علیه شرکت‌های روسکاسموس است. پیش از این‌، بیل نلسون‌، 
رئیس ناسا  در مصاحبه با رسانه‌ها گفته بود که همکاری بین ایالات 
متحده و روسیه در فضا منحصر به فرد است و  نباید متوقف شود.  اما 
روگوزین گفت که روسکاسموس  به دلیل تحریم‌های ایالات متحده 
در زمینه تأمین میکروالکترونیک‌، نمی‌تواند چندین ماهواره را به 
مدار بفرستد. در پایان سال گذشته‌، ایالات متحده چندین شرکت 
خارجی از جمله شرکت روسکاسموس‌، مرکز پیشرفت موشکی و 
فضایی و رئیس انستیتوی علمی شرکت دولتی روسیه را تحریم 
کرد. پس از اعمال محدودیت‌ها ، مدیر کل روسکاسموس برای  لغو 
این تحریم‌ها به دلیل »یک هدف مشترک« در فضا از دولت ایالات 
متحده درخواست کرده بود. هفته گذشته )4 ژوئن (، دیمیتری 
روگوزین رئیس روسکاموس  با بیل نلسون رئیس ناسا، مکالمات 
تلفنی انجام داد. موضوع اصلی گفت‌و‌گو ادامه همکاری روسیه و 
آمریکا در زمینه فضا‌، در درجه اول در چارچوب برنامه ایستگاه 
فضایی بین‌المللی بود. رئیس روسکاسموس تحریم‌های اعمال 
شده توسط دولت آمریکا علیه بنگاه‌های صنعت فضایی روسیه را 
برای رئیس ناسا توضیح داد که این موضوع تعامل بین دو طرف را 
به میزان قابل‌توجهی پیچیده می‌کند.  روسیه هفته گذشته پس از 
امضای لایحه خروج از پیمان آسمان‌های باز تهدید کرده بود که در 
صورت عدم لغو تحریم‌ها از سوی واشنگتن، مسکو از ایستگاه فضایی 

بین‌المللی نیز خارج می‌شود. 

 رزمایش نظامی روسیه
 در اقیانوس آرام

تنها یک هفته پس از آغاز رزمایش نظامی 
آمریکا در اقیانوس آرام، روسیه نیز از آغاز برگزاری 
رزمایش گسترده‌ای در این اقیانوس خبر داد. 
وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه از آغاز رزمایش 
نظامی گسترده این کشور در بخش میانی 
اقیانوس آرام خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه خود 
اعلام کرد: »در حال حاضر تمرین بخش‌های 
مختلف نیروی دریایی در بخش میانی اقیانوس 
آرام بر اساس طرح آموزش فرماندهی و گروه‌های 
وابسته به نیروی دریایی در اقیانوس آرام در 
حال انجام است.« بر اساس گزارش‌ها، در این 
رزمایش 20 کشتی جنگی و کشتی پشتیبانی و 
زیردریایی و 20 جنگنده مشارکت دارند. در بیانیه 
وزارت دفاع روسیه آمده است: »این آموزش‌ها 
شامل اداره عملیات تجمع نیروها و حمایت از 
راه‌های ارتباطی دریایی و دفاع از آنها است. در این 
رزمایش همکاری هنگام جستجوی زیردریایی و 
تجمع دریایی دشمن فرضی و تعقیب آن تمرین 
می‌شود.« این رزمایش نظامی روسیه یک هفته 
پس از آن رزمایش آمریکا در اقیانوس آرام انجام 
می‌شود. آمریکا و روسیه هیچ‌کدام مدت زمانی 
که رزمایش‌هایشان به طول خواهد انجامید را 

اعلام نکرده‌اند.
.

 عزم هند و روسیه 
برای اجرای توافق اس۴۰۰ 

سفیر روسیه در هند گفت، دو کشور مصمم 
به اجرای توافق فروش اس۴۰۰ هستند و مسکو 
اولین محموله این سامانه را تا قبل از پایان سال 
۲۰۲۱ به دهلی نو تحویل می‌دهد. »نیکلای 
کوداشف« اعلام کرد که همه‌گیری ویروس کرونا 
تاثیری بر توافق دو کشور برای فروش سامانه 
»اس۴۰۰« ندارد و اولین محموله این سامانه تا 
قبل از پایان سال جاری تحویل دهلی‌نو می‌شود. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این دیپلمات 
روس در یک سخنرانی در دهلی نو اعلام کرد: »ما 
شاهد هیچ تغییری )در قرارداد فروش اس۴۰۰ 
بین روسیه و هند( نیستیم و رهبری هند تعهد 
خودش را به این توافقات تایید کرده است.« هند 
و روسیه ماه اکتبر ۲۰۱۸ بر سر قرارداد فروش پنج 
سامانه پدافندی هوایی اس۴۰۰ توافق کردند. 
طبق این توافق، قرار است آخرین سامانه تا نیمه 
اول سال ۲۰۲۵ به دهلی‌نو تحویل داده شود. سفیر 
روسیه در هند اعلام کرد، طبق جدول زمانی قبلی 
توافق شده بین دو کشور، اولین محموله اس۴۰۰ 
تا پایان سال جاری میلادی به دهلی نو تحویل 
داده می‌شود و همه گیری ویروس کرونا تاثیری 
بر اجرای توافق دو کشور نخواهد داشت. چندی 
قبل، »بالا ونکاتش« سفیر هند در روسیه هم 
در اظهاراتی درباره توافق اس۴۰۰ بین دو کشور 
گفته بود، همه‌گیری ویروس کرونا »تاثیر زیادی« 
روی اجرای این قرارداد نخواهد داشت. ارزش پولی 
توافق هند و روسیه برای فروش سامانه پدافند 
اس۴۰۰، بیش از پنج میلیارد دلار اعلام شده 
است. تدارک هند برای خرید اس۴۰۰ روسیه 
با مخالفت‌های آمریکا مواجه شده و مقام‌های 
مختلف واشنگتن از زمان امضای این توافق، حتی 
دهلی نو را به تحریم تهدید کردند. بنا بر گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، دهلی نو به رغم تداوم 
فشارهای واشنگتن، تاکنون به این توافق پایبند 

بوده است.
.

چین، واکسیناسیون کودکان را 
در دستور کار قرار می‌دهد

مقامات چین در راستای دستیابی به هدف خود 
برای واکسیناسیون ۸۰ درصد از جمعیت این کشور 
تا پایان سال جاری، در نظر دارند تا تزریق واکسن 
کرونا به کودکان را نیز در دستور کار قرار دهد. به 
گزارش یورونیوز، مسئولان بهداشتی چین هفته 
گذشته با تزریق واکسن »سینوواک« به کودکان 
سه تا ۱۷ ساله موافقت کردند. هرچند هنوز زمان 
آغاز تزریق واکسن بیماری »کووید ۱۹« به کودکان 
چینی اعلام نشده است اما انتظار می رود که ده‌ها 
میلیون کودک در این کشور در برابر این بیماری 
همه‌گیر واکسینه شوند. آمار ابتلای کودکان به 
بیماری »کووید ۱۹« در جریان همه گیری ویروس 
کرونا کمتر از بزرگسالان بوده است. علاوه بر این 
کودکان مبتلا اغلب علائم خفیف تری نسبت به 
بزرگسالان دارند. با این حال بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند واکسیناسیون کودکان در برابر »کووید 
۱۹« برای قطع چرخه انتقال ویروس کرونا در میان 
انسان‌ها ضروری است. با این حال واکسیناسیون 
کودکان در چین و دیگر کشورهای جهان با دو چالش 
اصلی روبه‌رو است. یکی از این چالش‌ها، نگرانی‌های 
مرتبط با واکسیناسیون در برابر »کووید ۱۹« است. 
در حالی که بخش قابل‌توجهی از بزرگسالان در 
بسیاری از کشورها هنوز به تزریق واکسن »کووید 
۱۹« تن نداده‌اند احتمالا تعداد زیادی از والدین نیز 
در این زمینه رویکردی محتاطانه خواهند داشت. 
از سوی دیگر استفاده از اغلب واکسن‌های موجود 
هنوز برای کودکان و نوجوانان مورد تائید قرار نگرفته 
است. تاکنون آمریکا، کانادا، سنگاپور و هنگ‌کنگ 
با تزریق واکسن فایزر به نوجوانان ۱۲ سال به بالا 
موافقت کرده‌اند. به این ترتیب به نظر می‌رسد تائید 
استفاده از واکسن »سینوواک« برای کودکان چینی 
می‌تواند مسیر را برای واکسیناسیون اعضای این 
گروه سنی در بسیاری از کشورها هموار کند. واکسن 
»سینوواک« هم‌اکنون در ده‌ها کشور از جمله 
کشورهای پرجمعیتی مانند برزیل و اندونزی مورد 

استفاده قرار می‌گیرد. 

خبر

  

همزمان با تمایل آنکارا برای اداره فرودگاه کابل پس از خروج ناتو، طالبان اعلام کرد که 
نیروهای ترکیه باید از افغانستان خارج شوند. »سهیل شاهین« از اعضای مذاکرات کننده هیات 
طالبان خواستار خروج نیروهای ترکیه همزمان با نیروهای خارجی و آمریکایی از افغانستان شد. 
شاهین در پاسخ به سوال رویترز مبنی بر تمایل ترکیه برای حفظ نیروهای این کشور و اداره 
فرودگاه بین‌الملل حامد کرزای گفت که نیروهای ترکیه باید از افغانستان خارج شوند. این در 
حالی است که پیش از این اعلام شده بود که ترکیه مسئولیت اداره فرودگاه کابل را پس از خروج 
ناتو برعهده خواهد گرفت. شاهین افزود: ترکیه بخشی از ماموریت ناتو طی 20 سال گذشته 
بوده و باید براساس توافقنامه طالبان با آمریکا از افغانستان خارج شود. وی تاکید کرد: ترکیه 
کشور بزرگ در دنیای است و به طور تاریخی با افغانستان رابطه حسنه داشته و ما امیدواریم 
پس از تشکیل یک حکومت اسلامی در افغانستان با این کشور فصل جدیدی از روابط خود را 
پایه گذاری کنیم. رویترز گفته است که وزارت خارجه و وزیر خارجه این کشور به درخواست 
این رسانه اظهار نظر دراین باره پاسخی ندادند. جوبایدن، رئیس‌جمهور جدید آمریکا مدتی 
پیش اعلام کرد که تمام نیروهای آمریکایی تا پیش از 11 سپتامبر نیروهای خود را از افغانستان 
خارج خواهند کرد. طی 20 سال گذشته اداره فرودگاه کابل برعهده ناتو بوده و این سازمان 
تاکنون به درخواست دولت افغانستان برای واگذاری مسئولیت این فرودگاه طفره رفته است.

 کنگره ملی خلق چین روز پنجشنبه قانونی را جهت مقابله با تحریم‌های آمریکا و اتحادیه 
اروپا تصویب کرد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، کمیته دائمی کنگره ملی خلق چین در حالی 
این قانون را به تصویب رساند که چهارده معاون ریاست آن سال گذشته تحت تحریم‌های 
آمریکا قرار گرفته‌اند. با این حال رئیس اتاق بازرگانی اتحادیه اروپا مدعی شد به‌نظر می‌رسد 
چین عجولانه عمل می‌کند و چنین اقدامی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی یا اطمینان 
دادن به شرکت‌های خارجی سازنده نیست. آمریکا و متحدان اروپایی آن طی سال‌های اخیر، به 
بهانه‌های مختلفی از جمله مسائل حقوق بشر یا در راستای حمایت از جدایی‌طلبان هنگ‌کنگ 
و تایوان تحریم‌هایی را علیه مقامات چینی وضع کرده‌اند. در جدیدترین مورد، دولت آمریکا 
روز سه‌شنبه سنای آمریکا با ۶۸ رای مثبت به ۳۲ رای منفی، بسته قانونی را تصویب کرد که 
هدف از آن تقویت قابلیت این کشور برای رقابت با چین در حوزه فناوری اعلام شده و مجوز 
معادل تقریباً ۱۹۰ میلیارد دلار بودجه را برای تقویت فناوری و تحقیقات آمریکا تایید کرد. 
دولت آمریکا همچنین اخیراً ۲۸ شرکت چینی را به فهرست سیاه سرمایه‌گذاران آمریکایی 
اضافه کرد. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا با صدور دستوری اجرایی، این شرکت‌ها را به بهانه 
ارتباط با ارتش چین در فهرست سیاه قرار داد و با این دستور، شرکت‌های آمریکایی از مراودات 

تجاری با شرکت‌های مذکور منع می‌شوند.

تصویب قانون مقابله با تحریم در کنگره ملی خلق چینطالبان خواستار خروج نیروهای ترکیه از افغانستان شد

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت، از آنجا 
که خروج آمریکا از معاهده آسمان باز قطعی 
شده است، مسکو نیز در تصمیم به خروج از آن 
تجدیدنظر نخواهد کرد. »سرگئی ریابکوف« اعلام 
کرد کشورش در خروج از معاهده آسمان باز با 
ناتو تجدید نظر نخواهد کرد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، ریابکوف متذکر شد روسیه بر روی 
حفظ این معاهده که موضوع آن آزادی پروازهای 
تجسسی در مناطق پرتنش مرز روسیه و اروپا بود 
تمرکز داشت »و در تمام مدتی که واشنگتن اعلام 
کرد از آن خارج می‌شود و تا زمانی که رئیس جمهور 
آمریکا آن را به قانون تبدیل کرد، تلاش کرد آن را 
حفظ کند.« معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود: 
»ایالات متحده به جای آنکه مسئولانه رفتار کند و 
برای عدم نابود شدن عناصر باقی‌مانده از امنیت 
اروپا اعلام آمادگی کند، به ما گفت که تصمیم قاطع 
گرفته و به معاهده آسمان باز برنمی‌گردد. دیگر 
هیچ دلیلی نمی‌بینیم در باره این مسئله با آمریکا 
صحبتی داشته باشیم«. ریابکوف در ادامه گفت: 
»هنگامی که مشاهده کردیم تقریبا دو روز پیش از 
امضای لغو معاهده آسمان باز توسط رئیس‌جمهور 
آمریکا، دومین هواپیمای آمریکایی مربوط به این 
معاهده از منطقه خارج شد، حتی کسانی که به 

قصه و افسانه باور داشتند نیز همه چیز را فهمیدند. 
هیچ بازگشتی وجود ندارد و مشارکت روسیه در 
معاهده آسمان باز برای همیشه به اتمام رسیده 
است.« در ادامه از ریابکوف پرسیده شد آیا عدم 
اعلام خروج از این معاهده به کانادا و مجارستان 
به امید دیدار روسای‌جمهور روسیه و آمریکا ظرف 
روزهای آتی و امیدواری نسبت به احیای این 
معاهده مرتبط است؟ این دیپلمات روس در پاسخ 
ضمن توضیح درباره اجرایی شدن قانون خروج از 
این معاهده ظرف ده روز آینده گفت: »ما تحت 

هیچ شرایطی تعلل نمی‌کنیم اما به طور دقیق، از 
قانون‌گذاری در روسیه پیروی می‌کنیم. زمان‌بندی 
نامه خروج از این معاهده بحثی فنی است اما در 
آینده نزدیک و در پی تصویب قانون مربوط به آن، 
مورد اجرا قرار خواهد گرفت.« ریابکوف همچنین 
متذکر شد، طبق مفاد این معاهده، اعلام خروج از 
آن نیازمند تشکیل کنفرانسی با حضور کشورهای 
عضو خواهد بود که در این خصوص نیز تعللی صورت 
نخواهد گرفت.  »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 
روسیه روز دوشنبه لایحه مصوب پارلمان روسیه 

برای خروج از این معاهده را امضا کرده و آن را به 
قانون تبدیل کرد. دولت »دونالد ترامپ« در تاریخ  
۲۲ نوامبر ۲۰۲۰ در بیانیه‌ای از خروج رسمی آمریکا 
از پیمان آسمان‌های باز خبر داد، اما روسیه اعلام 
کرد که در این پیمان که ۳۴ کشور عضو آن هستند، 
باقی می‌ماند. با این حال خبرگزاری آسوشیتدپرس 
چند روز قبل گزارش داد که دولت آمریکا، روسیه را 
از تصمیم خود برای نپیوستن به این معاهده کلیدی 
میان روسیه و ناتو مطلع کرده است. وزارت خارجه 
روسیه در واکنشی اعلام کرد: »در نبود هیچ گونه 
پیشرفتی برای از میان بردن موانع پیش روی پیمان، 
وزارت خارجه اعلام می‌کند که اقدامات داخلی در 
راستای خروج روسیه از پیمان آسمان‌های باز را آغاز 
کرده و پس از تکمیل این اقدامات، به طور رسمی 
خروج از آن را اطلاع‌رسانی خواهد کرد.« روسیه و 
آمریکا جزو اولین کشورهایی بودند که این معاهده 
را تصویب کردند؛ معاهده‌ای که در  سال ۱۹۹۲ 
امضا شد و از اول ژانویه ۲۰۰۲ اجرایی شد. »جو 
بایدن« در زمان کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا تصمیم ترامپ برای خروج از این معاهده را 
کوته‌فکری خواند و گفت، این اقدام تنش‌ها میان 
غرب و روسیه و همچنین خطر محاسبات غلط و یا 

احتمال درگیری را افزایش می‌دهد.

a r m a n m e l i . i r

پادشاه اردن دستور تشکیل کمیته‌ای سلطنتی برای نوسازی 
نظام سیاسی اردن با ریاست سمیر الرفاعی، نخست وزیر اسبق 
اردن را داد. به گزارش القدس العربی، ملک عبدا... دوم، پادشاه 
اردن دستور تشکیل کمیته‌ای سلطنتی برای نوسازی نظام 
سیاسی اردن با ریاست سمیر الرفاعی، نخست‌وزیر اسبق اردن 
را داد. در این بیانیه آمده است: مأموریت این کمیته تنظیم قانون 
جدید انتخابات و قانون جدید احزاب و بررسی اصلاحاتی است که 
براساس این قوانین در قانون اساسی باید ایجاد شود. همچنین 
هدف دیگر به‌روزآوری سازوکار فعالیت پارلمان است. این کمیته 
۱۰۰ عضو دارد که شامل شخصیت‌هایی از وزرا و نمایندگان سابق، 
سیاستمداران، جوانان، کارشناسان حقوقی و نویسندگان است و 
هدف از آن ارائه توصیه‌هایی برای نوسازی نظام حکومت و افزایش 
مشارکت در تصمیم‌گیری و تهیه فضای مناسب برای قانون‌گذاری 

و تضمین حضور زنان و جوانان در عرصه‌های حکومتی است. 

 تشکیل کمیته سلطنتی
 برای نوسازی نظام سیاسی اردن

سخنگوی وزارت امور خارجه چین بار دیگر ضمن انتقاد از 
فرافکنی آمریکا در مورد احتمال نشت ویروس از آزمایشگاه 
ووهان تاکید کرد که این ادعا یک دروغ و ساخته و پرداخته 
ایالات متحده است. وانگ ون بین در کنفرانس خبری در 
پکن افزود: برخی از سیاستمداران و رسانه‌های آمریکایی 
ادعا کرده‌اند ویروس کرونا از آزمایشگاه ویروس‌شناسی 
ووهان به بیرون نشت کرده است اما آمریکا سال‌ها پیش با 
رویکردی جنگ‌طلبانه و مبتنی بر داده‌های غلط و با پیش 
گرفتن ساز‌و‌کاری هماهنگ با رسانه‌های خود و با طرح ادعای 
وجود تسلیحات کشتار‌جمعی در عراق، حمله به این کشور را 
در دستور کار خود قرار داد. این مقام چینی ادامه داد: امروز نیز 
آمریکا با رقصاندن همان عروسک خیمه‌شب‌بازی خود در 
توجیه حمله به عراق، هوچی‌گری درباره نشت ویروس کرونا 

در آزمایشگاه ووهان چین را به راه انداخته است.

 نشت کرونا از آزمایشگاه ووهان 
دروغ آمریکاست

آنتونی گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی 
از این که کشورهای ثروتمند جهان در دوران کرونا میلیاردها 
دلار بیشتر در زمینه سوخت فسیلی هزینه کرده‌اند، هشدار 
داد بحران آب و هوایی به نقطه بی‌بازگشت نزدیک شده 
است. روزنامه گاردین نوشت: گوترش هشدار داد اگر 
کشورهای ثروتمند از دوران همه گیری کرونا با سرمایه 
گذاری در اقتصاد سبز به منظور مبارزه با بحران آب و هوایی 
خارج نشوند، با خطر »نابخشودنی از دست دادن فرصت 
ها« مواجه خواهند شد. گوترش قبل از دیدار با رهبران 
بزرگ‌ترین کشورهای اقتصادی جهان در اجلاس گروه ۷ در 
انگلیس گفت، به‌رغم وعده‌های داده شده در زمینه  بازیابی 
سبز، نگران هزینه میلیاردها دلاری کشورهای ثروتمند در 
طرح های سوخت فسیلی به جای انرژی‌های پاک از زمان 

آغاز همه‌گیری است. 

 بحران آب و هوایی به نقطه
بدون بازگشت نزدیک شده است

فراسو

رئیس شورای اروپا تأیید کرده اتحادیه اروپا ممکن است از ابزار تحریم برای مجاب کردن لندن به اجرای 
توافق برگزیت استفاده کند. رئیس شورای اروپا قبل از دیدار با »بوریس جانسون«، نخست‌وزیر انگلیس جهت 
رایزنی در خصوص اجرای توافق برگزیت گفت اتحادیه اروپا »از تمامی ابزارهای خود« برای دفاع از منافعش 
استفاده خواهد کرد. چارلز میشل در یک کنفرانس خبری در حاشیه نشست گروه هفت گفت چنانچه انگلیس 
به توافقی که در خصوص ایرلند شمالی امضا کرده پایبند نباشد »حاکمیت قانون« را نقض کرده است. روزنامه 
ایندیپندنت نوشته این اظهارات میشل در حکم تهدید تلویحی انگلیس به استفاده از تحریم‌های تجاری، در 
صورت اصرار این کشور بر اجرای یک پروتکل جنجالی در خصوص ایرلند شمالی است. توافق برگزیت که میان 
انگلیس و اتحادیه اروپا امضا شد حاوی مفاد خاصی است که به هر یک از طرف‌ها اجازه می‌دهد در صورت عدول 
طرف مقابل از عمل به تعهداتش برخی حقوق تجاری مذاکره‌شده را معلق کند. انگلیس خواستار تعلیق یا تغییر  
برخی مفاد موجود در »پروتکل ایرلند شمالی« است که حدود یک سال پیش توسط دولت بوریس جانسون بر 

سر آن مذاکره شد. دولت انگلیس اکنون می‌گوید این پروتکل بیشتر از آنچه انتظار می‌رفت برای انگلیس ضرر 
دارد. »پروتکل ایرلند« شمالی، بررسی کالاها در امتداد مرز ایرلند را از هنگام شروع روابط جدید میان انگلیس 
و اتحادیه اروپا در اول ژانویه معاف کرده است. این پروتکل یکی از مفاد توافق برگزیت است. رئیس کمیسیون 
اروپا از انگلیس خواست به مفاد پروتکل ایرلند شمالی عمل کند. او گفت: »ما با پادشاهی انگلیس بر سر اینکه 
این پروتکل تنها راه حل ممکن برای جلوگیری از استقرار مرز سخت در ایرلند شمالی است به توافق رسیدیم«. 
او اضافه کرد: »سال‌ها در این خصوص بحث کرده‌ایم و این راه حل را به عنوان تنها راه حل ممکن یافته‌ایم. در 
این خصوص، معاهده‌ای حاصل شده که همان توافق برگزیت است. این توافق به امضای هر دو طرف رسیده 
و اکنون مهم است که آن را اجرا کنیم.« مردم بریتانیا در یک همه‌پرسی که سال ۲۰۱۶ برگزار شد، به خروج 
کشورشان از اتحادیه اروپا )برگزیت( رأی مثبت دادند. دولت انگلیس، در ابتدای سال جاری میلادی پس از 

کشمکش‌های فراوان توانست جهت اجرای برگزیت با بروکسل به توافق برسد.

اتحادیه اروپا،   انگلیس را به تحریم تهدید کرد

فرزند دیکتاتور سابق لیبی با اشاره به اینکه برای 
بازگشت به کشورش برنامه‌ریزی می‌کند، از قصد خود 
برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری لیبی خبر 
داد. سیف‌الاسلام القذافی فرزند دوم »معمر القذافی« 
دیکتاتور سابق لیبی که در کشور انگلیس تحصیلات 
خود را به اتمام رسانده، در گفت‌و‌گو با روزنامه انگلیسی 
»تایمز« از قصد خود برای نامزد شدن در انتخابات 
ریاست‌جمهوری لیبی خبر داد. شبکه لیبیایی 
»۲۱۸«، به نقل از تایمز گزارش داد، سیف‌الاسام 
القذافی که امروزه نه دیده می‌شود و نه صدایش شنیده 

می‌شود، پس از گذشت ده سال از زمان دستگیریش 
در صحرای لیبی در گفت‌و‌گوی تلفنی ضمن تأیید 
هویتش خبر داد که حالش خوب است و قصد دارد 
در انتخابات ریاست‌جمهوری لیبی نامزد شود. 
سیف‌الاسلام القذافی حدود 10 سال پیش در نزدیکی 
شهر بیابانی ابوباری در جنوب غرب لیبی حین تلاش 
برای فرار به نیجر دستگیر و در سال ۲۰۱۵ به اعدام 
محکوم شد. با این حال، منابع لیبیایی سال ۲۰۱۷ 
از عفو و آزادی او خبر دادند. تایمز در ادامه نوشت 
که سیف‌الاسلام که تحت‌تعقیب بودنش را از جانب 

دیوان بین‌المللی کیفری به اتهام ارتکاب جنایت‌های 
جنگی نادیده گرفته است، قصد مشارکت در انتخابات 
آتی لیبی را دارد. بر اساس این گزارش، او ارتباط با 
دپیلمات‌های غربی و برخی شخصیت‌ها را آغاز کرده 
تا زمینه را برای بازگشت و حضور دوباره در لیبی 
فراهم کند. دستیاران سیف‌الاسلامِ 48 ساله با اشاره 
به اینکه هنوز زمان برای فاش کردن جزئیات مربوط 
به تصمیم سیف‌الاسلام درباره شرکت در انتخابات 
زود است، خبر دادند که او قصد دارد بیانیه‌ای در آینده 
نزدیک منتشر کند.  تایمز در ادامه خاطرنشان کرد که 

اپوزیسیون‌های لیبیایی شاید بتوانند با افزودن‌بندی به 
قانون انتخابات از مشارکت سیف‌ الاسلام در انتخابات 
جلوگیری کنند. این روزنامه انگلیسی در ادامه به نقل 
از منابعی که آن‌ها را آگاه خواند، نوشت که روس‌ها 
نیز از این گام سیف‌الاسام حمایت می‌کنند و بر 
این باورند که او بنا دارد گذشته را فراموش کند. منابع 
مذکور اضافه کردند که حکم دیوان بین‌المللی کیفری 
احتمالا مانعی بر سر راه نامزدی سیف‌الاسلام ایجاد 
نکند چراکه این پرونده و اتهامات واردشده به او نادیده 
گرفته شده است. در پایان این گزارش آمده است که 
مانع اصلی در برابر نامزد شدن فرزند معمر القذافی 
اپوزیسیون‌های لیبیایی هستند که بر تغییر شیوه 

برگزاری انتخابات پافشاری دارند.

سیف‌الاسلام القذافی از قصد خود برای نامزدی در انتخابات خبر داد
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